DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
05 DE FEVEREIRO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.56520

PROCESSO: 23091/2018

AFM Nº: 0593/2020 - R$ 24.600,00 - DATA DA ASSINATURA: 21/01/2020

CONTRATADA: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A

CNPJ: 60.665.981/0009-75

PRAZO: IMEDIATO

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 2338 Elemento de Despesas 33.90.30; Fonte de

Recursos 014 (Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS)

Salvador 03 de fevereiro de 2020

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA

Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE
À POBREZA - SEMPRE

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2020001325

LICITAÇÃO Nº: 161/2018.

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2019000011

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3935/2018.2

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: BALBINO CONCEIÇÃO DE JESUS-ME

CNPJ Nº: 15.139.086/0001-05

OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA SEGURANÇA E SALVAMENTO

VALOR TOTAL: R$ 210,00 (DUZENTOS E DEZ REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 249800

ELEMENTO DE DESPESA: 33903030  FONTE: 0.1.00 - TESOURO

DATA DA AFM: 29/01/2020

PROCESSO Nº 162/2020

Salvador, 04 de fevereiro de 2020.

LUÍS CARLOS MARQUES

Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2020001328

LICITAÇÃO Nº: 157/2019.

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2019000336

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 5017/2019

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: MAXIMO INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI

CNPJ Nº: 29.136.844/0001-46

OBJETO: AQUISIÇÃO VESTUÁRIO E CALÇADOS

VALOR TOTAL: R$ 1.971,00 (HUM MIL NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 249800

ELEMENTO DE DESPESA: 33903026 FONTE: 0.1.00 - TESOURO

DATA DA AFM: 29/01/2020

PROCESSO Nº 175/2020

Salvador, 04 de fevereiro de 2020.

LUÍS CARLOS MARQUES

Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

ESUMO DE CONTRATO Nº 002/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E URBANISMO - SEDUR

CNPJ Nº: 13.927.801/0029-40

CONTRATADA:  BOA ERA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº: 05.350.687/0001-09

Nº DO CONTRATO: 002/2020

PROCESSO Nº:  43.745/2019

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação

de praticáveis, mobiliários e equipamentos, incluindo montagem e desmontagem, para serem

utilizados como Bases Operacionais da SEDUR/PMS durante o Carnaval de 2020 de Salvador.

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico - SEDUR nº 012/2019.

VALOR CONTRATUAL GLOBAL: R$ 146.400,00 (cento e quarenta e seis mil e quatrocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 6000 SEDUR - Secretaria Municipal de

Desenvolvimento e Urbanismo; FONTE RECURSO: 0.1.00.000000 - Tesouro de Entidade da

Administração Direta, SUBAÇÃO: 2531.32 - Manutenção de serviços Técnicos e Administrativos -

SEDUR; NATUREZA DESPESA: 33.90.39 - Outros serviços de terceiros e pessoa jurídica.

PRAZO DE VIGÊNCIA:  90 (noventa) dias.

AMPARO LEGAL: Artigo 4.º, § 2.º do Decreto Municipal n.º 13.991/2002, inciso I,II e III da Lei Federal nº

8.666/93 e 10.520/2002 e combinada com a Lei Municipal nº 4.484/92, Decreto Federal nº 5.450/05

e Decreto Municipal 10.267/93, esta no que couber.

DATA DA ASSINATURA: 03/02/2020

ASSINAM AS PARTES: José Sérgio de Sousa Guanabara

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E URBANISMO - SEDUR

Brivaldo da Silva Nunes Filho

BOA ERA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Salvador, 04 de Fevereiro de 2020.

JOSÉ SÉRGIO DE SOUSA GUANABARA
 Secretário

RESUMO DE CONTRATO Nº 004/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E URBANISMO - SEDUR

CNPJ Nº: 13.927.801/0029-40

CONTRATADA: PODIUM DISTRIBUIDORA LTDA-ME

CNPJ Nº: 11.258.473/0001-00

Nº DO CONTRATO: 004/2020

PROCESSO Nº: 4044/2020-SEDUR

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para locação de veículo caminhão

truck (trucado), diurno, com dois eixos traseiros, com capacidade de carga em torno de 16.000 kg,

motor a diesel, transmissão com câmbio manual, direção hidráulica (quilometragem livre, com

operador e combustível), diária de 12 horas, período das 08:00 às 20:00, conforme especificação e

quantificação previstas no ANEXO I do contrato.

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico - SEMGE nº 191/2019.

VALOR CONTRATUAL GLOBAL: R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 6000 SEDUR - Secretaria Municipal de

Desenvolvimento e Urbanismo; Fonte: 0.1.00 - Fonte Tesouro de Entidade da Administração Direta,

Projeto/Atividade: 2501.32 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - SEDUR e

Elemento de despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

AMPARO LEGAL: Artigo 4.º, § 2.º do Decreto Municipal nº 13.991/2002, inciso I, II e III da Lei Federal nº

8.666/93 e 10.520/2002 e combinada com a Lei Municipal nº 4.484/92, Decreto Federal nº 5.450/05

e Decreto Municipal 10.267/93, está no que couber.

DATA DA ASSINATURA: 03/02/2020

ASSINAM AS PARTES: José Sérgio de Sousa Guanabara

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E URBANISMO SEDUR

Caroline Xavier da Cruz

PODIUM DISTRIBUIDORA LTDA-ME

 Salvador, 04 de fevereiro de 2020.

JOSÉ SÉRGIO DE SOUSA GUANABARA

 Secretário

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 13/2017

PROCESSO Nº: 75/2020.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.
CONTRATADA: INSTITUTO EUVALDO LODI - NÚCLEO REGIONAL NA BAHIA - IEL/BA
OBJETO: aditar o valor do Contrato nº 13/2017, no percentual de 22,225%, cujo valor mensal passa
a ser de R$396,00 (trezentos e noventa e seis reais), pelo acréscimo de mais 04 (quatro) estagiários.
DATA DE ASSINATURA: 04/02/2020.
AMPARO LEGAL: art. 65, parágrafo primeiro, da Lei Federal nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 04/02/2020.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

RESUMO DO CONTRATO Nº 003/2020

Contrato nº 003/2020
Processo Administrativo: PR-SECULT Nº 887/2019
Consultor Individual (CI): Nº 014/2019
Contratante: MUNICÍPIO DO SALVADOR (SECULT)
CNPJ: 13.927.801/0028-69
Contratado: Elisa Almeida da Costa
CPF: 924.028.365-04
Objeto: Consultor Individual Assistente Social à Unidade Coordenadora do Prodetur Salvador, com
recursos oriundos do Contrato de Empréstimo nº 3682/OC-BR, celebrado com o Banco Interamericano
de Desenvolvimento - BID.
Vigência: 31/01/2020 a 30/11/2020
Valor global estimado: R$55.611,36 (cinquenta e cinco mil seiscentos e onze reais e trinta e seis
centavos).